REQUERIMENTO Nº 222/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja oficiada a

Deputada Estadual Letícia Aguiar, solicitando sua interferência junto à Dra. Célia Parnes,

Secretária Estadual de Desenvolvimento Social, objetivando a liberação de recursos financeiros

no valor de R$ 150 mil reais ao nosso município, para ser utilizado na reforma do Centro

Comunitário da Associação dos Moradores do Jardim América, Ipiranga e Palmeiras –

AMJAIP.

Informe-se à nobre deputada que os referidos bairros são constituídos por

famílias bem tradicionais, sendo uma comunidade bastante unida, que vem se esforçando muito

para melhorar a qualidade de vida dos moradores. Portanto, a reforma deste local representará

uma grande conquista da comunidade, de relevância educacional, cultural, recreativa e de lazer.

Plenário Vereador José Ikeda, 13 de setembro de 2021.

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador